
Vnitřní řád BUSHi klubu  

I. POPLATKY 

Nově upravený ceník (platný od 1. 9. 2023) 

CVIČEBNÍ SKUPINA CELKEM klubový 
poplatek 

členský 
poplatek 

DDM 

členský 
poplatek 
TJ Sokol 

 licence 
ČSJu 

JUDO ŠKOLKA (začátečníci od 3 let)  2000 CZK    500 CZK 300 CZK 1200 CZK neplatí 

JUDO KOHAI (začátečníci od 6 let) 3500 CZK 1.700 CZK 300 CZK 1200 CZK 
1. rok neplatí / 
poté 300 CZK 

JUDO SPORT (vybraní pokročilí od 10ti let, závodníci) 3500 CZK 1.700 CZK 300 CZK 1200 CZK 300 CZK 

KODOKAN JUDO (dospělí, nezávodníci) 3500 CZK 1.700 CZK - 1500 CZK 300 CZK 
      

Cena zahrnuje poplatky DDM, provozní náklady TJ Sokol Třešť, licenci Českého Svazu Judo. Z klubových poplatků je hrazeno: každoroční vzdělávání 

trenérů, zvyšování kvalifikace trenérů, licence, cestovné a vybavení trenérů, vybavení tělocvičny, odměny na turnajích a soutěžích, příspěvky úspěšným 

závodníkům (judo kempy, soustředění atd…)  

Poplatek a registrace členů se provádí ve dvou částech – následovně: 

• ELEKTRONICKÁ REGISTRACE NA PORTÁLU DDM (http://zs-trest.iddm.cz) + úhrada DDM poplatku 300 Kč, až poté provést registraci na 

vybraném tréninku judo) a uhradit zbytek částky – 1700 CZK pro kurz JUDO ŠKOLKA, 3200 CZK pro kurzy JUDO KOHAI, JUDO SPORT a 
KODOKAN JUDO na účet judo u TJ Sokol Třešť 19-1464907369/0800 – týká se členů do 18 ti let.  
 
Dospělí se registrují přímo v klubu a hradí bezhotovostně celou částku 3500 CZK na judo účet u Sokola 19-1464907369/0800. 

 II. TRÉNINKY 
 

• Poplatek zůstává stejný bez ohledu na to, kdy se přihlásíte, proto doporučujeme přihlásit se na začátku období. Při odhlášení poplatek 

nevracíme. Poplatek je možno uhradit pouze bezhotovostně 

II. TRÉNINKY a ETIKA 

Rozvrh hodin pro jednotlivé cvičební skupiny (platný od 1. 9. 2022) 

Tréninky povedou:                                                                                                                                                                                                                         

Roman Dvořák – držitel mistrovského stupně IV. Dan, trenér II. třídy. Zkušební komisař II. třídy - mobil: 730 846 634 / e-mail: Roman.Dvorak@seznam.cz 

Martin Hamták – držitel mistrovského stupně II. Dan, trenér III. třídy - mobil: 607 639 293 / e-mail: Martin.Hamtak@seznam.cz                                                          

Jiří Hable – držitel mistrovského stupně I. Dan, trenér III. třídy – mobil: 608 354 940 /e-mail: jirka.hable@seznam.cz 

Tréninky probíhají v pevně stanovený čas v období od září do konce května .  

Tréninky nebudou o podzimních, vánočních, jarních, velikonočních, letních a dalších školních prázdninách a ve státem uznávaný svátek.  

 

 

III. ETIKA A CHOVÁNÍ 
 

Je neslušné chodit na trénink pozdě, proto choďte včas (max. však 15 min. před tréninkem). Opozdilci (bez předešlé omluvy) budou na tréninku 

„potrestáni“ ☺.  Povinností každého judisty je udržovat čistotu na tatami (žíněnka) i mimo žíněnku (předsálí, chodba, šatny), nosit přezůvky a čisté 

(nezapáchající) kimono bílé barvy či jiný úbor. Nenoste si na trénink věci, které nepotřebujete. (elektroniku, šperky, větší finanční obnosy, jídlo…) Pití si 

přinést můžete. V prostorách Sokolského domu se pohybuje spousta lidí a neradi bychom řešili nějaké ztráty či krádeže. Pokud nejste schopni cvičit a něco 

vás bolí, nevstupujte na žíněnku. Pokud se vám stane jakýkoliv úraz, ihned to nahlaste vyučujícímu trenérovi. Pokud máte jakýkoliv problém, s někým máte 

konflikt nebo se chcete na něco zeptat či něco vysvětlit, obraťte si na vyučujícího trenéra. Judisté jsou slušně vychovaní, proto se zdravíme – mimo 

tělocvičnu „Dobrý den“, „Na shledanou“ – v tělocvičně pak úklonem hlavy (při oslovení trenéra nebo při vstupu či odchodu z dojo = tělocvičny či při nástupu 

nebo v zápasech apod.). Dáváme vždy pozor, dodržujeme bezpečnou vzdálenost při nácvicích a dbáme pokynů trenéra. Nevykřikujeme, zbytečně 

nevyrušujeme trenéra a ostatní spolucvičence během tréninku. Pokud čekáme na trénink před vchodem do dojo, nevstupujeme do tělocvičny a nerušíme 

probíhající výuku jiné skupiny.  V šatnách, kde se převlékáme, udržujeme pořádek, zhasínáme po sobě světlo a pokud je to možné, poslední příchozí žák 

zajistí uzamčení obsazené šatny a donese klíče do tělocvičny na určené místo. V prostorech tělocvičně (dojo) se postavím nebo posadím na roh tatami a 

vyčkám příchodu vyučujícího trenéra. Je přísně zakázáno cvičit, běhat a využívat vybavení tělocvičny bez povolení a dozoru vyučujícího trenéra. 

                                                                                                                                                                                                                                                

V případě opakované nekázně postupujeme následovně:                                                                                                                                                                  

1.SHIDO ☺          - žák bude vykázán z tatami do kouta a čekat na konec tréninku + písemné upozornění (sms) na rodiče.                                                                                      

2.SHIDO ☺          - písemné pozvání rodičů na trénink a domluva s rodiči a žákem + informace vedení DDM a Sokola                                                                

3.SHIDO ☺            =HANSOKU MAKE        – vyloučení z klubu bez možnosti dalšího přihlášení a bez nároku na vrácení již zaplacených poplatků                    

+ informace na vedení DDM a Sokola 

http://zs-trest.iddm.cz/


 IV. DOCHÁZKA A ČLENSTVÍ  

1. ŘÁDNÉ ČLENSTVÍ 

Řádným členem je pouze ten, kdo má uhrazen celý členský poplatek a řádně odevzdal přihlášku. (Bushi, DDM, Sokol).  Poplatek platí pouze v daném 

školním roce, tzn. člen, co platil v předešlém školním roce a neuhradí nový poplatek na aktuální školní rok do 1.října, má pozastavené členství. Pokud 

poplatek neuhradí do 5 následujících tréninků (od 1.10.),bude z klubu vyloučen pro neaktivitu. Každý rok je možnost během září bezplatně navštěvovat 

tréninky – výhoda hlavně pro nové členy. Od 1.10. mohou navštěvovat tréninky pouze ti, kteří mají uhrazen celý členský příspěvek. Bez uhrazení 

členského příspěvku nebude cvičenci umožněn vstup na žíněnku. Mimo toto období má nový člen nárok na první 3 (zkušební) tréninky zdarma. 

2. ABSENCE (OMLUVENKY)  

Docházka dětí se pečlivě vede v elektronickém deníku DDM, evidují ji vyučující trenéři v jednotlivých skupinách – viz. bod II. TRÉNINKY. Platí pravidlo, že 

každá neúčast na tréninku musí být písemně omluvena od rodičů – např. formou SMS/e-mailu na vyučujícího trenéra – kontakty – viz. bod II.            

Člen, který bez omluvy chybí 5 po sobě jdoucích tréninků bude vyloučen pro porušení vnitřního řádu. Jeho další případný zájem o obnovené 

členství bude posuzován s ohledem na přínos pro oddíl a zpoplatněn částkou 500 Kč nad rámec jednorázového poplatku. 

3. ZRUŠENÍ ČLENSTVÍ ODHLÁŠENÍM 

Pokud se člen rozhodne skončit, žádáme ho, (u nezletilých zákonného zástupce), o písemnou informaci, protože za přihlášené členy máme ve stanovený 

čas tréninku zodpovědnost Členský poplatek je nevratný. Pokud člen, bez ohlášení (ve stanovené lhůtě 10 tréninků), skončí, nebude mu umožněno 

přihlásit se znovu kvůli hrubému porušení vnitřního řádu. 

4. SVÉVOLNÉ OPUŠTĚNÍ TRÉNINKU 

Pokud svěřenec (dítě) má potřebu opustit žíněnku (např. WC), informuje trenéra a je povinen se opětovně a bez zbytečných odkladů, po vykonání potřeby, 

dostavit zpět na trénink. Pokud z nějakého důvodu musí cvičenec dříve skončit trénink, je povinen včas, nejlépe na začátku tréninku, informovat trenéra. U 

dětí vyžadujeme písemnou omluvenku od rodičů. Při opakovaném porušování těchto pravidel nebude svěřenci umožněno přihlásit se příští sezónu pro 

opakované porušování vnitřního řádu. 

5. ÚČAST RODIČŮ NA TRÉNINKU 

Pro naši činnost je potřeba, aby se děti plně soustředily na výuku, proto prosíme rodiče, rodinné příslušníky a kamarády, aby během tréninku nevstupovali 

do tělocvičny. Netýká se nových zájemců o judo, kteří mají první 3 tréninky na vyzkoušení ZDARMA. Při přítomnosti zejména rodičů děti často odbíhají, 

předvádí se a nesoustředí se na výklad trenéra. Výjimka je možná pouze se souhlasem vyučujícího trenéra. 

6. LEKÁŘSKÁ PROHLÍDKA A ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ  

Každý člen (nový i stávající) je povinen seznámit se se svým zdravotním stavem a nechat si zhotovit lékařský posudek pro judo tréninky a turnaje. Při 

zápisu (přihlášení do klubu) podepíše čestné prohlášení, které je součástí přihlášky, že tento posudek má, a že je se svým stavem srozuměn. Bez tohoto 

čestného prohlášení (lékařského posudku) není možno člena přijmout! Přesná směrnice o lékařském posudku je vyvěšena v tělocvičně. 

Uhrazením členského poplatku je člen pojištěn pro případ úrazu. (Sokol, DDM, Český Svaz Judo) 

 

V. STUPNĚ DOVEDNOSTI  A ZKOUŠKY NA ŽÁKOVSKÉ STUPNĚ TECH. VYPĚLOSTI - KYU 

Stupně dovednosti (barevné proužky na bílém pásu – 4 stupně: - zelený, modrý, černý, červený proužek) uděluje trenér dané skupiny na základě 
přezkoušení dovedností dle předepsané metodiky, která je rovněž vyvěšena v tělocvičně a k dispozici na webových stránkách www.bushi.cz v menu  
DOWNLOADS. To se týká pouze dětí 5-10 let (ve skupině začátečníků – JUDO KOHAI). Jakmile tento žák získá všechny 4 stupně dovednosti, muže 
skládat 1. oficiální zkoušku na půlbarevný pásek: bílo-žlutý pás. Zkoušky na KYU stupně (půlbarevné pásky/jednobarevné pásy) se udělují pouze ve 
cvičebních skupinách s platnou licencí judo – tj. JUDO KOHAI (2.rok členství), JUDO SPORT a KODOKAN JUDO 
Zkoušky na stupně žákovské technické vyspělosti KYU (půlbarevné pásy/jednobarevné pásy) se budou konat max. třikrát za cvičební období:  

• poslední trénink v lednu 

• poslední trénink v červnu 

• na LETNÍ ŠKOLE JUDO (ideální čas na přípravu)                 
Každý, kdo poctivě chodí na tréninky a dává pozor, je schopen zkoušku vykonat. Zkoušky jsou nepovinné pro nezávodníky a dobrovolné. Zkouší se dle 
platného Zkušebního řádu Českého Svazu Judo (požadavky a materiály jsou vyvěšeny v tělocvičně i na webu www.bushi.cz v menu DOWNLOADS ). 
Pokud však člen chce jezdit na turnaje, musí mít min. bílo-žlutý pás a pokud je starší 10 let, tak žlutý pás. 
Zkoušky jsou zpoplatněny dle  uvedeného ceníku. (Zkušební komisař: Roman Dvořák – člen Pléna Kolegia Danů Českého Svazu Judo) .                                                                                               

„Půlpásky“ se udělují pouze do 15 let včetně. Od 16 let se zkouší pouze na celé KYU – tzn. jednobarevné pásky. Ceny jsou stanoveny s ohledem na 

doporučení ČSJu, kvalifikaci zkušebního komisaře a stanovený administrativní poplatek Krajskému Svazu. V základní ceně zkoušky není zahrnut pásek. 

Zkušební komisař ho však může, pokud ho má, poskytnout za cenu cca 200 Kč, nebo bezplatně udělit, pokud to uzná za vhodné (např. v případě 

výjimečných výsledků). Certifikát je pouze doplňující služba památečního charakteru, pro platnost zkoušky není vyžadován. 

 

 

 

 

 

 

 

Platnost od: 1.9. 2023     Vyhotovil: Roman Dvořák                                                                                                                             

http://www.bushi.cz/

